ferri spasmis praesentibus asthma (31) exstant observata. Le Comte (32) resolvit mammae scirrhum conii extracto, ubi simul asthmatica deleta maiori pro parte fuerunt symptomata notabilia. Quatuor enim annorum spatio adhibitum fuit remedium ita; ut vesperi semper aucta porrigeretur dosi ad 40. grana usque. Dum 120—140 grana uno ingereret aeger haustu, vehementi correptus fuit narcosi; ultimis duobus et medio anno 19,000 gran. consumsit. Nec mihi abiiciendum ita facile, ut aliquibus visum fuit, conium, quod in casu defectum medicinae indigitante adhibitum non raro fuit medelae insignis (33). Saepe externo usu internus adiuvari debet, qui maioris quibusdam videtur virtutis. Laudatur in indurationibus, tumoribus glandularum, tuberculis variis, scirrho, ulceribus inveteratis malignis (34). Adhibetur his in casibus emplastrum conii, recens succus, decoctum, folia recenter contusa. Extractum, vel totam herbam contusam calefactam, vel siccam cataplasmatismis adinstar, hoc modo in induratis tumoribus, inflammationibus asthenicis, ulceribus, scabie pertinacissima cum summo emolumento adhibuit Gessner (35). Pellegrini (36) recentissime commendat folia conii maculati qua efficacissimum remedium contra scabiem sequenti ratione adhibenda: contusorum foliorum in mortario lapideo succo expresso scabiosam superficiem cutis 5—6 quotidie lavit, quo malum celerrime sublatur; nec illi desunt casus sanatae scabiei foliis pulveratis, extracto; mihiq; fortunae, decocto foliorum conii sanare scabiem, spatio septimanae unius, per medicos Theresiopolitanos diu curatam, Rogljaticae in Allodio (Comitatus Bács.), in juvene satis robusto, obtigit, mense Augusti 1831. Iustamond (37) balneis dolores exulceratorum cancerorum, herba recentē conii confectis, mitigavit. Cel. Hahnemann (38) cautissime medicamentorum invigilans effectibus, induratis glandulis, extractum conii esse tanquam specificum et summae virtutis opponendum. Jördens (39) tubercula inchoantia mammaram lactea (mastodynia lactea) contusa herba conii ad 3—4. linearum crassitiam apposita resolvit celerrime. Laubender (40) inveteratam mastodyniam lacteam emplastro conii, cui inspersit salem ammoniacum, sustulit. Supra memoratus Cel. Benedict (41) specificam virtutem expertus conii in glandulis mammaram, quarum tubercula inveterata in gradu notabili resolvit; commendatque individuis vegetis et bene nutritis quotidie his unius vel duorum gran. pilulam e conii extracto et pulvere addito confectam, cum grano dimidio calomelis ita, ut omni tertia die uno grano conii augetur dosis, non autem calomelis; utilem dicit et inunctionem glandularum ope unguenti mercurialis aliquoties de die perficere. Cum dolore pungente momentaneo in regione tuberculorum, comparere emendationem cum certitudine assecurat, quae congrua diaeta, motu idoneo, distractione, aura in libera atque aliis roborantibus